

گروه سیاسی – فغری سادات مسچی: اجماع داخلی در حمایت از مذاکرات هسته ای ایران یا ۴ کشور اروپایی که به نوعی واسطه برای مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا هستند، مهمترین حسنی است که تیم تازه مذاکره کننده نسبت به تیم قبل از آن برخوردار است. حالا دیگر نه خبری از دلواپسان هست، نه هنگام برگشت مذاکره کنندگان کسی در فرودگاه تجمع می‌کند و کفش پرت می‌کند و نه صداو سیما دنبال ساختن سریال گاندو و خنجر زدن از پشت است. تنها صدای مخالف از کیهان در آمد که یکی – دو بار به زعم خود تذکراتی داد و بعد فتیله انتقادرش را پایین کشید یا پایین کشاندند!

در این وضعیت مناسب سیاسی داخلی، خیرهایی از امکان کسب توافقی به گوش می‌رسد که همین موضوع موجب امیدواری‌هایی در سطح افکار عمومی داخل شده است. این موضوع البته در دور قبلی مذاکرات مشکل گرفته بود. قریب یک ماه پیش مقامات اروپایی اعلام کردند که ۷۰ تا ۸۰ درصد از متن پیش نویس توافق با ایران تکمیل شده است. پس از آن مذاکرات دور هفتم هم با پیشرفت‌هایی همراه بود؛ اگرچه نمایندگان بعضی کشورهای گیگاه ساز مخالف می‌زدند و نسبت به خواسته‌های ایران ابراز نگرانی می‌کردند اما در مجموع می‌توان فضای مذاکرات را مثبت تلقی کرد. همچنین اعلام دو موضوع از سوی ایران، بازتاب مثبتی در بین صاحب نظران و رسانه‌های بین المللی داشت. اولین نکته موافقت ایران با نصب دوربین‌های آژانس بین المللی انرژی اتمی در کرچ بود و دومین نکته هم اعلام صرح این موضوع از سوی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران که ایران به دنبال غنی سازی بیش از ۶۰ درصد نیست. این دو موضوع اعلام شده مبتنی بر این واقعیت است که ایران به علت نداشتن هیچ برنامه ای مغایر با عرف بین الملل، تمایل دارد در قالب دستیابی به «توافق خوب» از ظرفیت رفق تحریم ه برای توسعه و رفع مشکلات اقتصادی خود بهره برداری کند.

با چنین پیشینه ای، دور هشتم مذاکرات احیای برجام لغو تحریم‌ها ساعت ۲۰:۳۰ دوشنبه به وقت تهران در وین از سر سرشده اما قبل از اعلام رسمی نماینده چین در مذاکرات وین در حالی خسر مهم کاهش اختلافات بین ایران و طرف‌های اروپایی‌ها را اعلام کرد که به گفته وی در دور جدید انتظار می‌رود توافق قبل از ماه فوریه ۲۰۲۱ (ظرف کمتر از یک ماه) صورت بگیرد چرا که به گفته وی اساسا مبنای دور هشتم مذاکرات بررسی متنی مشترک بین طرف‌ها خواهد بود که قرار است تحریم‌ها بر اساس آن لغو شوند.

اهمیت این متن مشترک بیاتگر اراده و عزم جدی ایران برای دریافت تضمین‌های عینی از طرف مقابل است. چرا که به گفته حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان سندن ژوئن ۲۰۲۱ به طور کلی کنار گذاشته شده و تنها سند جدید مبنای رایزنی‌ها و اجماع برای نهایی شدن است. برخلاف جوسازنی‌ها و فراقاضنی‌های طرف‌های غربی اساسا طبق این سندن ایران درخواست بزرگی ندارد چرا که فروش ای منابع نفت و دریافت پول آن به صورت حضوری نزد بانک‌های ایران حق مسلم و طبیعی برای بهره مندی از توافق موجود است و مبنا و اصل توافق سال ۲۰۱۵ نیز اعمال محدودیت‌های هسته ای در برابر بهره مندی ایران از

بررسی پیچیدگی‌های حاکم بر مذاکرات وین موید این واقعیت است که اصرار طرف‌های غربی بر محدود بودن زمان، تلاشی هدفمند برای بر هم زدن آرامش و تمرکز تیم مذاکره کننده ایرانی برای حصول دو دستاورد مسورد نظر اروپا و آمریکا است: «عدم توافق با مقصرنمای ایران و با توافق بد» به گزارش نورتیوز شکل‌گیری توافق برجام در سال ۲۰۱۵ حاصل فرآز و نشیب‌های زیادی بود که از یک سو ریشه در باوررد طرفین نسبت به قصد طرف مقابل از ورود به توافق داشت و از سوی دیگر به شرایط خاص زمان گفتگوها و رویکرد دولت‌های مستقر در سال ۲۰۱۵ در ایران و آمریکا مرتبط بود.

گذشت زمان و اجرای ناقص برجام ضمن آنکه ابعاد راهبردهای طرفین نسبت به یکدیگر را با وضوح بیشتری مشخص کرد، میزان واقعی بودن نتایج گفتگوها در مرحله عملی را هم تعیین نمود. اکنون در روزهای پایانی سال ۲۰۲۱ و با گذشت بیش از ۶ سال از زمان امضاء برجام و با تصمیمی که طرفین برای ادامه گفتگوها به منظور احیاء توافقات قبلی گرفته‌اند، تحولات بسیار گسترده و عمیقی در حوزه‌های مختلف رخ داده که به طور قطع تأثیر خود را بر شکل‌گیری توافق احتمالی جدید خواهد گذاشت.

صدها پناهنجو و مسافر افغانستانی پس از بسته شدن موقت مرزهای زمینی ایران به روی مسافران خارجی به دلیل جلوگیری از شیوع سویه اومیکرون ویروس کرونا، در پشت مرزهای ایران سرگردان مانده اند. به گزارش عصرایران، شبکه خبری طلوع افغانستان با اشاره به بسته شدن مرزهای زمینی ایران به دلیل جلوگیری از شیوع سویه اومیکرون گزارش داد در پی این اقدام،صدها شهروند افغان که تلاش می‌کردند وارد ایران شوند، در پشت سر سرگردان دشماند. از ۴ روز پیش صدها شهروند افغان در استان مرزی هرات در پشت سر اسلام قلعہ سرگردان هستند.

موضوع جلوگیری از واردات برندهای کرایه همچنان مهم‌ترین موضوع محافل صنعت لوازم خانگی است. هر چند اغلب برندهای بزرگ داخلی از این طرح حمایت کرده‌اند، اما برندهای بزرگ دیگری نیز هستند که نگاهی متفاوت به این مساله دارند.

مدیر کارخانه شرکت صنایع امرسان در گفت‌وگویی بیان کرد: با واردات برندهای خارجی لوازم خانگی موافق هستیم به شرط اینکه ایراداتی که در واردات لوازم خانگی خارجی وجود دارد، برطرف شده و کالا به صورت قاچاق وارد نشود. زیرا زمانی که موضوع قاچاق پیش می‌آید، قدرت رقابت از تولیدکنندگان داخلی گرفته می‌شود.ابراهیم نسوری افزود: بایست کالای قاچاق عوارض گمرکی پرداخت نمی‌شود، اما تولیدکنندگان برای تمامی اقلام گمرکی، مالیات، بیمه و ارزش افزوده پرداخت کرده و در نتیجه

دور هشتم گفت‌وگوهای وین تا روز پنج شنبه ادامه دارد

امید به بازگشت واشنگتن و تهران به تعهدات برجامی



مزیایای برجام بود. در همین راستا میخائیل اولیانوف نماینده روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین نیز بر ارزیابی دور هشتم مذاکرات وین طی توثیتی نوشت: در نشست امروز کمیسیون مشترک برجام دور هشتم مذاکرات وین آغاز شد. طرفین گفت‌وگوهای منظم و نتیجه‌محوری داشتند. آن‌ها به ویژه توافق کردند که فرایند نوشتن پیش‌نویس جهت حصول هرچه سریع‌تر توافق تسریع گردد. اولیانوف در حالی این توثیت را منتشر کرد که قبل از جلسه نشست کمیسیون مشترک به همراه نماینده چین با علی باقری کنی رئیس هیات مذاکره کننده ایران در وین به رایزنی پرداخت.

هم چنین اتریکه مورا، نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین پس از نشست کمیسیون مشترک برجام در جمع خبرنگاران گفت که موفقیت دور کنونی مذاکرات به معنای بازگشت واشنگتن و تهران به اجرای تعهدات‌شان در توافق هسته‌ای است. وی تأکید کرد که «هدف مذاکرات فعلی، احیای توافق هسته‌ای ایران است.» به معنای رفع تحریم‌ها و پایبندی هسته‌ای ایران است.»

مورا همچنین خاطر نشان کرد که مذاکرات در این دور بایسد در دوره زمانی معقولی پایان یابد اما منظور من صحبت از چند هفته است، نه چند ماه. اگر در روزها و هفته‌های آینده سخت کار کنیم به نتایج مثبتی دست پیدا می‌کنیم اما نمی‌خواهم درباره زمانی که قصد داریم به توافق برسیم گمانه‌زنی کنیم.

علی باقری رئیس هیات مذاکره کننده ایران نیز پس از نشست افتتاحیه کمیسیون مشترک برجام گفت: در این نشست نمایندگان کشورهای مختلف بر اهمیت اولویت داشتن رسیدگی به موضوع رفع تحریم‌ها، راستی آزمایی و تضمین‌ها در دور هشتم تأکید کردند. وی در جمع خبرنگاران گفت: ایران اعلام کرده است در صورتی که توافق حاصل شود، ابتدا بایسد طرفی که ناقض توافق است، یعنی آمریکا تحریم‌ها را بردارد و ایران برداشته

بازخوانی اهداف واقعی مذاکره کنندگان در وین

اگر بپذیریم که توافق برجام دارای دو رکن اصلی شامل «رفع نگرانی اروپا و آمریکا نسبت به فعالیت‌های هسته‌ای ایران» و «لغو تحریم‌های اقتصادی علیه کشورمان» بوده است، ارزیابی شرایط فعلی حاکم بر دو محور ذکر شده به پیش‌بینی چشم‌انداز پیش‌رو در مذاکرات جاری کمک شایانی خواهد کرد.

برجام و افزایش قابل ملاحظه اقدامات نظارتی آژانس نسبت به فعالیت‌های هسته‌ای ایران، کمک بسیار موثری به غرب کرد که از این طریق با ابعاد فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران آشنا شود و به این باور برسد که ایران با وجود پیشرفت سریع در این بخش، هیچ اراده‌ای برای ساخت سلاح هسته‌ای ندارد.

یوربغیتی و حتی کارشنکی اروپا در مسیر شکل‌گیری توافق در مذاکرات جاری وین نیز بیشتر ناشی از اطمینان نسبت به عدم انحراف برنامه هسته‌ای ایران به سمت ساخت سلاح است. چرا که تا پیش از این و در سال ۲۰۱۵ اروپا بدلیل اینکه به اصطلاح تهدیدب هسته‌ای ایران را از نقطه نظر جغرافیایی به خود نزدیک‌تر می‌دید تلاش بسیار زیادی داشت که با دستیابی به توافق با ایران ضمن افزایش نظارت‌های آژانس، برنامه‌های هسته‌ای ایران نیز کاملاً محدود شود. شده که طرفین توافق برجام به صورت دیگری به نقش و کارکرد تحریم‌ها توجه کنند.

جمهوری اسلامی ایران پس از اجرای برجام مطمئن شد که طرف‌های غربی به هیچ وجه اراده‌ای برای کنار گذاشتن ساختار تحریم‌ها ندارند و میان آنچه که در کاغذ برجام نگاشته شده با اقدام عملی متحدین به لغو تحریم‌ها، فاصله بسیار زیادی وجود دارد.

و حتی اگر جدید در کنار حسن نیت در طرف‌های مقابل در مراحل آینده مذاکرات دیده شود، رسیدن به یک توافق زود و در آینده نزدیک هم متصور است.

گفته می‌شود، گفت‌وگوا در دور هشتم تا پنجشنبه هفته جاری ادامه خواهد داشت و از آنجایی که از روز جمعه تا یکشنبه هتل کوپربوگ به دلیل تعطیلات سسال نو میلادی تعطیل است، مذاکرات برای سه روز متوقف و سپس از روز دوشنبه هفته آینده از سر گرفته می‌شود.

ساز مخالف آمریکا

رابرت مور با نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت‌وگویی با نشی نیویورکر با اشاره به توسعه فعالیت‌های هسته‌ای و منطقه‌ای ایران مدعی شد که اقدامات ایران اشتباه حساباتی هستند و ایران دارد با آتش بازی می‌کند». مالیی در ادامه با بیان این ادعا که در شش دور اولیه مذاکرات وین پیشرفت واقعی حاصل شده است، گفت: اگر هر یک از طرفین حاضر به سازش می‌شدند، می‌توانستیم به آن (توافق) برسیم.

در حالی که ایران در پی خروج یک جانبه آمریکا از برجام و همچنین بعضی کشورهای اروپایی در عسل به تعهدات برجامی‌شان اقدام به کاهش تعهدات برجامی‌اش نمود، مالی اشاره به وقفه میان دور ششم و هفتم مذاکرات وین مدعی شد که برنامه هسته‌ای ایران بسیار بیشتر از حدود برجام پیشرفت کرده است.

این دیپلمات آمریکایی بیان کرد: آن‌ها با این پیشرفت‌ها به تدریج توافق را از منافع عدم اشاعه خالی می‌کنند. چون ایران برنامه هسته‌ای ش را گسترش داده است، حاضر به پذیرش توافقی بدتر نخواهیم شد.

وی مدعی شد که در بازه زمانی نزدیک تلاش برای احیای برجام معادل تلاش برای احیای یک جسد خواهد بود. ادعاهای مالی در حالی مطرح شده که پیش از این سعید چارچوب مذاکرات دور هشتم در دستور کار قرار می‌گیرد. باقری در ادامه خاطرنشان کرد: همان‌طور که بارها تأکید کرده‌ایم، رمز پیشرفت گفتگوها دستیابی به توافق درباره لغو تحریم‌ها به طور موثر و عملیاتی است و این که طرف‌های دیگر هم اعلام کردند، این موضوع باید در اولویت بررسی‌ها قرار گیرد، نشانه امیدوار کننده ای است. اگر در این موضوع پیشرفت کنیم به نظر ما مسیر دستیابی به توافق در آینده تسهیل خواهد شد. روز سه شنبه همچنین وزیر امور خارجه کشورمان در در حاشیه مراسم گرمای داشت یاد شهید حسن ایرو دل در محل وزارت امور خارجه اعلام کرد: مذاکرات وین در مسیر خروج قرار دارد. مهم این است که ما یک متن مشترک و واحدی را الا ن در اختیار داریم که تیم مذاکره کننده ما بر وی این متن تمرکز کرده اید.

وی تصریح کرد : ما سرگرم توافق و مذاکره بر روی نقاط اختلافی که در داخل برتازن در آن متن ذکر شده هستیم و تیم‌ها به شدت مشغول هستند.با ۴۰۱ گفتگوی می‌شود و اتحادیه اروپا و اتریکه مورا نماینده اتحادیه اروپا فعالتن تلاش می‌کند که به نقش مهم‌تر اتحادیه کننده خودش ادامه دهد. امیر عبداللهیان تأکید کرد : ما فکر می‌کنیم اگر طرف‌های مقابل با حسن نیت این مذاکراتی که در این مرحله شروع شده را ادامه دهند، دست یافتن به یک توافق خوب برای همه طرف‌ها شدنی است و می‌توانیم این هدف را محقق کنیم

بازخوانی اهداف واقعی مذاکره کنندگان در وین

هسته‌ای، تمایل دارد در قالب دستیابی به «توافق خوب» از ظرفیت رفع تحریم‌ها برای توسعه سریع‌تر اقتصاد خود بهره‌برداری کند.

دوم، آمریکا در تلاش است با حفظ ساختار تحریم‌ها و تداوم فشار به ایران به توافقی برسد که ستانده‌اش بیشتر از برجام و داده‌اش کمتر از آن باشد.

سوم، اروپا بدلیل رفع نگرانی‌اش در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران بیشتر تمایل دارد،هیچگونه منافع اقتصادی مستوی ایران نشود و انتقام رفسار تحقیرآمیز ترامپ با اروپا را در موضوع خروج از برجام با کارشنکی در مذاکرات وین از بایدن بگیرد.

چهارم، روسیه و چین در تلاش هستند که ضمن پاسخگویی مناسب به رویکرد دولت سیزدهم در حوزه همکاری راهبردی با شرق، شکست سیاست‌های تحریمی آمریکا را که متوجه خود آنها نیز هست با شکل‌گیری توافق جدید، اثبات کنند. بررسی پیچیدگی‌های حاکم بر مذاکرات در شرایط جدید، موید این واقعیت است که اصرار طرف‌های غربی بر محدود بودن زمان، تلاشی هدفمند برای بر هم زدن آرامش و تمرکز تیم مذاکره کننده ایرانی برای حصول دو دستاورد مورد نظر اروپا و آمریکا است: «عدم توافق با مقصرنمای ایران و یا توافق بد»

حجم انبوه تولیدات رسانه‌ای از سوی ضلع غربی مذاکرات و تکرار کلیدواژه‌های انحرافی، نشان‌دهنده این واقعیت است که طرف‌های غربی گفتگوکننده در وین بیش از آنکه به دنبال تحقق اهداف خود از طریق مذاکره باشند تلاش می‌کنند تا با وارونه‌نمائی واقعیت‌ها از طریق فضاسازی‌های جعلی، اتمسفر حاکم بر مذاکرات را مسموم سازند و عملیات روانی را جایگزین دیپلماسی و گفتگو نمایند.



تدابیر جلوگیری از شیوع سویه اومیکرون به طور موقت بسته شده و تردیدی در آنها انجام نمی‌شود. اما سفرهای هوایی ایران همچنان به روی مسافران هوایی باز است و مسافران خارجی با داشتن کارت واکسن و تست منفی کرونا می‌توانند وارد ایران شوند.

تولیدکنندگان یخچال و فریزر در کشور هستیم و ۱۲۰۰ دستگاه یخچال در روز در ابعاد ۵ تا ۲۲ فوت تولید داریم و متنوع‌ترین تولیدکننده یخچال در کشور هستیم، وی با اشاره به استفاده از توان کاری بانوان در کارخانه این شرکت گفت: در کارخانه از حداقل ۳۰ نیروی تصدی خانم در بخش‌های تولیدی و کنترلی در خط تولید که نیاز به دقت بیشتری دارد، استفاده می‌کنیم. نوری با اشاره به رعایت استانداردها در تولید گفت:نماینده مقیم سازمان استاندارد در کارخانه حضور دارد که محصولات هم در نظر گریید انرژی و هم از نظر عملکرد کاملاً تحت کنترل سازمان استاندارد قرار دارند. ما توانستیم محصول A++A را تولید کنیم و در دنیا جزو معدود شرکت‌هایی هستیم که توانسته این گرید را در حوزه مصرف انرژی کسب کند. در حال حاضر هم یک صنعت محصولات ما در گرید مصرف انرژی A و A++A قرار دارند.

مدیر کارخانه شرکت صنایع امرسان:

با واردات برندهای خارجی موافقیم

و اتومات، ظرفشویی، آبسردکن و انواع لوازم خانگی دیگر مانند جارو برقی، اتو، مخلوط‌کن، گازساز، گوشت‌کوب برقی و کولر گازی را نیز تولید می‌کنیم.

نوری افزود: در حوزه لوازم خانگی چند شرکت در دنیا نسل جدید محصولات را تولید می‌کنند و بقیه شرکت‌های فنآوری آنها کار می‌کنند. برای تولید این محصولات در داخل ابتدا نمونه‌های لوازم خانگی را از بهترین کشورهای دنیا مانند آلمان و ایتالیا وارد کردیم و بعد از مونتاژ در ادامه شروع به بومی‌سازی قطعات کردیم. وی تأکید کرد: تمرکز اصلی شرکت روی تولید یخچال و فریزر، کولر گازی، لباسشویی و ظرفشویی است.

سیاسی

نگاه

لغزندگی مذاکرات

منجر به یک تصمیم بزرگ می‌شود

مهدی مطهرنیا

مذکرات وین می‌تواند منجر به یک تصمیم بزرگ شود؛ عقب نشینی تهران و یا عقب نشینینی واشنگتن. یا در حالت دیگر عقب نشینی آشکار و هماهنگ دو طرف برای خروج وضعیت کنونی از بن بست.

حالت بعدی می‌تواند مانور ظاهری آمریکا برای لغو تحریم‌های حداقلی در ازای قبول درخواست‌های آژانس بین المللی انرژی اتمی از سوی ایران باشد تا در این صورت زمینه‌های حفظ وضع موجود فراهم آید.

مذاکرات وین در یک مسیر لغزان در حال انجام است. از طرفی ایالات متحده درگیر سیاست داخلی با توجه به برگزاری انتخابات میاندره ای کنگره و همچنین لغزندگی دولت بایدن در برابر مخالفت‌های موجود است. اگر چه سیاست خارجی چندان اثری بر تصمیم رأی دهنندگان در حوزه مسائل آمریکا ندارد، اما می‌تواند به عنوان عاملی موثر بخشی از ناکامی‌های دولت بایدن را در این زمینه ترمیم کند.

از طرف دیگر اسرائیل در منطقه عزمی جدی را برای ایجاد یک فضای مداخله جویانه در مذاکرات هسته‌ای به نمایش گذاشته است که چنین عزمی موجب انعکاس پژوآکی آن، در ارتباط با رفتار نظام جمهوری اسلامی‌شد که طی آن سپه پاسداران انقلاب اسلامی حمله به نیروگاه هسته‌ای اسرائیل را شبیه‌سازی کرد.

در داخل نیز شاهد نوعی لغزندگی در فضای بحران‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی هستیم، به ویژه مسائل اقتصادی که تحریم‌ها اثرات مخربی بر آن داشته است. ایران همچنین در یک جنگ هیبت و حیثیت با دولت یکدست شده ابراهیم رئیسی با تفکر حاکم بر نظام جمهوری اسلامی‌تحت عنوان تفکر انقلابی روبروست که اگر بخواهد زمینه‌های یک نوع مبادله و سازش را با طرف مقابل فراهم آورد، مفهوم انقلابی به عنوان مستون فقراتی این دولت روینکرد نظام حکومتی با پرسش‌های جدی منتقدین و مخالفین روبرو خواهد شد. اگر چه توافق و رفع تحریم‌ها می‌تواند نسبی‌ا برای توده‌های مردم به همراه داشته باشد ولی پس از آن می‌تواند به ضد خود تبدیل و زمینه انتقادهای مردم را نسبت به سیاست‌های بلندمدت دهه‌های اخیر فراهم آورد.

به همین جهت باید عنوان کرد که لغزندگی در مذاکرات پیش رو به چشم می‌خورد و متن مورد مذاکره نیز از سوسی طرفین نیز در چنین وضعیت مشابهی قرار دارد.

وجود چنین وضعیتی بازتاب دهنده چالش‌های دیگر خواهد بود؛ اگر بایدن بخواهد نرشمی را در قبال ایران انجام دهد در این صورت با دموکرات‌های رادیکال و جمهوری خواهان فرارادیکالی مواجه خواهد شد که از یک طرف مخالف نظامی جمهوری اسلامی‌ایران هستند و از طرف دیگر سازش احتمالی و عقب نشینی بایدن در ارتباط با تهران را به صورت پتکی بر سر او در انتخابات ۲۰۲۴ فردو خواهند آورد و از همین رو به نظر می‌رسد که در مذاکرات وضعیت فعلی تداوم یابد.

در طرف دیگر یعنی اسرائیل در تلاش است تا در صورت شکست مذاکرات، اتمام مذاکره با تهران را در فرایند پرونده هسته ای رقم بزند و بدین ترتیب مانسند در وضعیت موجود برای تهران و واشنگتن را محدود کند. در چنین حالتی شاید عدم تطبیق دولت‌های عربی یعنی عربستان و کشورهای همسوی آن با وضعیت فعلی احساس شود و در فضای بیرونی بیاتگر نوعی آرامش در پایتخت‌های عربی نسبت به ایران باشد، اما در عمل هماهنگی‌های بیشتر این کشورها در این زمینه با اسرائیل احساس می‌شود.

با این وجود می‌توان گفت لغزندگی مذاکرات می‌تواند منجر به یک تصمیم بزرگ شود؛ عقب نشینی تهران و یا عقب نشینی واشنگتن. یا در حالت دیگر عقب نشینینی آشکار و هماهنگ دو طرف برای خروج وضعیت کنونی از بن بست. حالت بعدی می‌تواند مانور ظاهری آمریکا برای لغو تحریم‌های حداقلی در ازای قبول درخواست‌های آژانس بین المللی انرژی اتمی از سوی ایران باشد تا در این صورت زمینه‌های حفظ وضع موجود فراهم آید.

به نظر می‌رسد سناریوی آخر متحمل تر باشد. چرا که هر دو طرف یعنی واشنگتن و تهران به راحتی نمی‌توانند به یکباره بن بست کنونی را بشکنند، چرا که پیامدها و پژواک‌های شکست این بن بست می‌تواند بر روی دولت‌های ایران و آمریکا اثرات تخریبی جانی خود را به جا بگذارد. از همین رو به نظر می‌رسد تلاش‌ها برای حفظ وضع موجود ادامه یابد و برای ماندن در پشت میز مذاکره عقب نشینی‌های تاکتیکی را در آینده در حوزه ادبیات و گفتار از خود نشان دهند ولی در رفتار رویکردهای تقابلی جویانه خود را تقویت کنند.

منبع: خبر آنلاین

اخبار کوتاه

آرامدسازی ایران و روسیه برای ارتباط در عالی‌ترین سطح

سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد: مسکو و تهران برای برقراری ارتباط در عالی‌ترین سطح آماده می‌شوند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، دمیتری پسکوف سخنگوی کرملین روز سهشنبه در جمع خبرنگاران گفت، تهران و مسکو در حال آماده شدن برای ارتباط در عالی‌ترین سطح هستند. پیش‌تر، علی بهداری مدیر عمومی سخنگوی دولت ایران در مطبوعاتی‌اش در پاسخ به پرسشی درباره برنامه سفر رئیس جمهوری به مسکو اظهار کرد: در استمرار تعاملات راهبردی ایران و روسیه آقای پوتین از رئیس جمهور کشورمان دعوت کردند، بنا شد ابتدا آلی رئیس احتمالا در اوایل سال میلادی سفری به مسکو داشته باشد که این سفر در چارچوب تقویت تعاملات بین المللی با کشورهای جهان و به ویژه کشورهای منطقه انجام می‌شود.

وی یادآور شد: مسائل دوجانبه، منطقه ای، با محوریت توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی محور مذاکرات خواهد بود که معاونت سیاسی دفتر رئیس جمهور در حال برنامه ریزی و آماده سازی مقدمات سفر هستند.

العربی‌الجدید:

دور جدید مذاکرات ایران و عربستان به زودی برگزار می‌شود

یک رسانه عربی به نقل از یک مسئول عراقی اعلام کرد که دور پنجم مذاکرات میان ایران و عربستان بزودی به میزبانی بغداد برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، یک مسئول «عالی رتبه»، عراقی سه شنبه در گفت و گو با العربی‌الجدید اعلام کرد که تحرکات جدیدی در دفتر مصطفی الکافظمی، نخست‌ وزیر عراق برای برگزاری نشست جدید میان تهران و ریاض در بغداد درحال انجام است.

این مقام عراقی که خواسته نامش فاش نشود تأکید کرد: فواد حسین، وزیر خارجه عراق و قاسم الاجرعی، مشاور امنیت ملی این کشور به منظور ایجاد شرایط برگزاری نشست جدید میان ایرانی‌ها و سعودی‌ها در عراق درحال انجام تحرکات گسترده ای هستند.

این منبع گفت: دو طرف ایرانی و سعودی با برگزاری دور جدید مذاکرات موافقت کرده اند اما تا این لحظه مشخص نیست که دو کشور در چه سطحی مشارکت خواهند کرد و طی دور روز گذشته تماس‌های زیادی در این چارچوب انجام شده است. این مسئول عراقی می‌گوید: تلاش عراق برای فراهم کردن شرایط برگزاری این نشست‌ها به این دلیل است که مسئولان بغداد معتقدند کاهش تنش در منطقه تأثیر مثبتی بر اوضاع سیاسی و امنیتی عراق در این دوره بحرانی خواهد گذاشت. وی گفت: اگر اتفاق خاصی نیفتد

و مامعی ایجاد نشود نشست جدید ایران و عربستان بزودی برگزار خواهد شد. بغداد پیش از این میزبان چهار دور مذاکرات میان ایران و عربستان سعودی بوده است. فواد حسین، وزیر خارجه عراق اخیرا در رس‌هایی از جمله ساسم الاجرعی به تهران آمد و با مقامات عالی رتبه کشورمان از جمله امیرعبداللهیان، همتای ایرانی خود دیدار و رایزنی کرد.

کوشش آقای فواد حسین و آقای مصطفی الکافظمی(نخست‌وزیر عراق) ما در دور آینده مذاکرات ایران و عربستان در بغداد شرکت خواهیم کرد. از مساعی جمیله دولت عراق برای کمک به رفع سوءتفاهمات و بازگشت روابط طریقی و عربستان به حالت طبیعی شکر می‌کنم. روز دوشنبه نیز وزارت خارجه عراق اعلام کرد که فواد حسین گفت وگویی تلفنی با فیصل بن فرحان، وزیر خارجه سعودی داشته است.